
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

Mantova (MN) Via Don Maraglio 4 
Tel. 0376-1335401 

 
PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

 
DETERMINA N.                       
OGGETTO: Liquidazione fattura Poste Italiane Spa mese di marzo 2023 - Atti giudiziari e provvigioni 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” 
con la quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109, con il quale è stato emanato il 
regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 
giugno 2016, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro;  
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 4636 del 28.03.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale Identità 
Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 28.03.2023 n. 142, in base ai quali l’incarico di Dirigente ad interim 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito alla dott.sa Annamaria Melissari;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;   
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro e il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Mantova per l’esercizio finanziario 2023;  
VISTA la assegnazione fondi, pervenuta via posta elettronica il giorno 02.05.2023, riguardo alle risorse finanziarie 
per l'esercizio 2023 ex art. 5 del Regolamento di Contabilità; 
VISTA la fattura elettronica, pervenuta nel sistema SICOGE, avente numero 1023116440 e riguardante servizi di 
postalizzazione atti giudiziari e correlate provvigioni, per il mese di marzo 2023; 
VISTO il codice CIG relativo al servizio di riferimento (atti giudiziari e provvigioni) 88247920BD;  
VISTO il buon esito della fornitura e del servizio per il mese di marzo 2023; 
VERIFICATO il riepilogo dei consumi relativo al mese di marzo 2023, con indicazione dettagliata della reportistica 
giornaliera per conto di credito relativamente ai prodotti, formati, destinazione ed accessori, per complessivi euro 
1407,71; 
VISTA la registrazione su sistema SICOGE ENTI al n. 5671/2023 ed il decreto impegno 1/2023; 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento degli importi relativi alle sopra indicate fatture 
elettroniche, sul conto U.1.03.02.16.002 “Spese Postali” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - 
esercizio finanziario 2023 con impegno Decreto n. 1/2023 per euro 1.407,71 per il servizio indicato e provvigioni 
dovute per la fornitura. 
     

                                                                                                                
Il Dirigente ad interim 

                                                                                                                     Dott. sa Annamaria Melissari 
 
 
  


		2023-05-04T11:51:30+0200
	MELISSARI ANNAMARIA


		2023-05-04T12:05:49+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000108.04-05-2023




